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Dla ASC…specjalny dzień

Czwartek, 8 grudnia w Uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia 2022 był dla naszego 
Instytutu dniem historycznym. W rzeczywistości 
świętowano dwa ważne momenty w naszej 
historii: założenie pierwszej Międzynarodowej 
Wspólnoty w Domu Macierzystym, a po 
południu wstąpienie do nowicjatu 9 postulantek 
Zgromadzenia. 

Autokar, którym przyjechała wspólnota 
nowicjatu i siostry z Domu Generalnego z 
Rzymu, goście z Chorwacji oraz ASC, delegatki 
Przełożonych Prowincjalnych, dotarł do Acuto na 
czas Mszy św. pod przewodnictwem o. Oliviero 
Magnone CPPS o godz. 11.30. Przy wejściu do 
Domu Macierzystego grupę witała s. Nadia, która 
podobnie jak figura św. Marii De Mattias przy 
wejściu do miasta, witała wszystkich wielkim 
uściskiem. W powietrzu czuć było wiele emocji. 
Zawsze wiedziałyśmy, że Dom Macierzysty 
jest domem wszystkich, ale dziś stało się tak 
naprawdę. 

Aby zaświadczyć o globalności 

Zgromadzenia, trzy siostry: Włoszka, Tanzanianka 
i Hinduska, tworzą międzynarodową wspólnotę, 
tę rzeczywistość Adoratorek, która zawsze była 
obecna w marzeniu Boga, a więc i Marii De 
Mattias. 

W swojej mowie dziękczynnej na zakończenie 
uroczystości s. Nadia wyraziła się następująco:

„W tym dniu, kiedy obchodzimy święto 
Niepokalanego Poczęcia, tytularnie tego małego 
kościoła, przeżywamy ważny moment dla naszego 
Zgromadzenia: nowy moment historii świętej. 

Jesteśmy poruszone i wdzięczne za łaskę tego 
świętego czasu Zgromadzenia: międzynarodowej 
i międzykulturowej wspólnoty w Acuto - Domu 
Macierzystym. 

Dziękuję o. Oliviero za twoją obecność tutaj i 
za miłość, jaką darzysz nasze Zgromadzenie. Twoja 
obecność jest mocnym znakiem komunii, która 
czyni nam dobro. 

Dziękuję ks. Fabio, proboszczu z Acuto za 
przyjęcie i otwartość, jaką okazałeś nam... i ten 
nowy krok. 
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Specjalne podziękowania dla naszego drogiego 
przyjaciela Augusto - burmistrza Acuto - za przyjęcie 
naszego zaproszenia. Jego obecność w imieniu 
wszystkich mieszkańców Acuto przypomina nam o 
świętej historii tego miejsca i miłości, jaką to miasto 
ma dla wspólnoty, a szczególnie MDM...

Dziękuję każdemu z Was za przyjęcie zaproszenia, 
Wasza obecność wspiera. 

Wyrażam słowa wdzięczności dla sióstr, które 
śledzą nas online, za otrzymane wiadomości, a 
zwłaszcza za modlitwy, którymi nas wspierają.

Zanim podzielę się kilkoma słowami z Wami: 
Teresino, Rani i Marto, protagonistki tego wydarzenia, 
pragnę nadal otwierać swoje serce z wdzięcznością:

- wszystkim siostrom z Prowincji Włoch, które 
żyły, kochały i służyły Zgromadzeniu mieszkając w 
Domu Założenia, miejsca, gdzie wcielała się łaska 
początków. Dziękujemy im za ich świadectwo, 
za przyjęcie, którego zawsze doświadczałyśmy, 
a przede wszystkim za prosty styl, z jakim dzieliły 
życie, podkreślając bogactwo naszej tożsamości 
charyzmatycznej i podtrzymując żywy ogień misyjny 
dany św. Marii De Mattias i dzielony z każdą siostrą na 
świecie.

- Tym, które w szczególny sposób przeżyły 
ten najbardziej znaczący moment naszej historii 
jako Zgromadzenia, przyjmując to paschalne 
doświadczenie z wiarą i ufnym oddaniem się Bogu. 
To porusza i buduje głęboko: daje nam wielkie 
świadectwo. 

Każda przemiana rodzi cierpienie... choć w 
radości narodzin.

- Bogu za świętą historię, która została wcielona w 
to święte miejsce naszych początków. Dom Założenia 
Instytutu, miejsce inspirujące dla każdej adoratorki. 

Zawsze ze wzruszeniem wspominam o. Jana 
Merliniego, który zachęcał Marię do poszerzenia 
spojrzenia... poza górzyste Acuto... bo Instytut będzie 
się rozszerzał... wszędzie... mówił. 

Dzisiaj jesteśmy tutaj, aby jeszcze raz potwierdzić 
międzykulturowy charakter naszego Instytutu... 
ogólnoświatowe przyjęcie naszej tożsamości jako 
adoratorek. Jako wspólnota międzykulturowa, 
zaczynamy od Acuto, aby podążać w kierunku tej 
jedności, na którą mamy nadzieję i której szukamy, 
zaczynamy od Acuto, aby żyć nieuniknionymi 
przemianami, których wymaga od nas historia, poza 
przynależnością geograficzną i kulturową... idziemy 
razem jako jedno ciało. 

Czekają nas wydarzenia kościelne i 
Zgromadzenia: KG 2023, 190 rocznica złożenia (4 
marca 2024), XX rocznica kanonizacji przypada 18 
maja 2023. 

Te wydarzenia zachęciły nas do otwarcia się 
na to, co nowe, czego żąda od nas Krew Chrystusa, 
do powrotu, by zamieszkać w tym domu, by nadal 
czerpać z niego światło i inspirację, a w chaosie tego 
wyjątkowego czasu, w którym żyjemy...Kairos Boga.... 

Dziękujemy Wam Teresino, Rani i Marto... za 
Waszą otwartość za przyjęcie tej posługi, ducha 
dyspozycyjności, który nas wszystkich buduje i silne 
poczucie przynależności do Zgromadzenia, które 
stało się posłuszną odpowiedzią na zaproszenie, na 
wezwanie”.

Po południu o godz. 16.00, po radosnym 
obiedzie, który był zapewniony przez s. Monikę  
(catering), grupa zebrała się, aby przeżyć drugi 
ważny moment: wstąpienie do nowicjatu 9 
młodych kandydatek Zgromadzenia. Dla nich 
była to radość, że mogą zacząć od Acuto, jak 
to się stało w przypadku tak wielu Adoratorek. 
Obrzęd miał jako etapy znaczące, prezentację 
kandydatek, czytanie Słowa Bożego z proroka 
Izajasza, komentarze s. Nadii na temat wezwania i 
powołania: Pan nas wzywa i nigdy nie zostawia nas 
samych. Następnie odbył się dialog na przywitanie 
i wręczenie Konstytucji przez odpowiednie 
delegatki Przełożonych Prowincjalnych oraz Krzyża 
przez Przełożoną Generalną. Po obrzędzie inicjacji 
nastąpiła uroczystość z krojeniem tortu i życzeniami 
na początek drogi naśladowania. Dzień ten 
charakteryzował się dużą ilością radości, kolorów, 
tańców i piosenek w tradycyjnych językach i 
kulturach. Obecna była większość Zgromadzenia: 
siostry ze Stanów Zjednoczonych, Peru, Boliwii, 
Filipin, które przybyły na seminarium CIS w Rzymie. 

4 marca 1834 roku narodziła się rodzina ASC, 
rodzina, która kierowana miłością Chrystusa wylaną 
na Krzyżu, została powołana na zawsze, aby być 
znakiem, wyrazem, miarą i zadatkiem tej Miłości dla 
całej rodziny ludzkiej, odkupionej Krwią Chrystusa.

S. Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Wydawca
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Adoratrici del Sangue di Cristo / Adorers of the Blood of Christ

„Chwała Bogu na wysokościach, a na ziemi pokój ludziom Jego 
upodobania” (Łk 2,14).

W niedzielę, 11 grudnia w 
Domu Generalnym odbył się 

koncert świąteczny w związku z 
narodzinami Dzieciątka Jezus. 

Wzięli w nim udział miejscowi 
parafianie, zaproszone 
wspólnoty zakonne żeńskie 
i męskie oraz parafia, a także 
wspólnoty domowe z Prowincji 
Włoch, Acuto, nowicjatu, Domu 
Generalnego i Zarząd Generalny. 

Był to moment łaski, 
gdyż różnorodność kulturowa 

zgromadziła się w jednym celu: aby 
z tożsamości każdej grupy językowej 

wysławiać, adorować i kontemplować tajemnicę 
Wcielenia. 

Dzielono się wiarą, entuzjazmem, radością, 
życiem, darami, talentami, tożsamością i nadzieją. 
Zapalono również świecę, znak, że Boża obecność 
nie pozostaje sama w każdym z nas, ale że Jego 
światło oświetla nas i jednocześnie oświeca „tych, 
w których ma upodobanie”.

Dziękujemy Bogu i Zarządowi Generalnemu 
za to doświadczenie, które odnawia ducha, a 
przede wszystkim za posługę, którą oferują 
Zgromadzeniu. 

„Dziś w mieście Dawida narodził się 
Zbawiciel, którym jest Chrystus Pan”. 

Wesołych Świąt i Szczęśliwego Nowego 
Roku

S. Saida Pocoata, ASC

Przestrzen Zarzadu Generalnego



4

Kiedy mówimy o Amazonii, mówimy o 
szerokim regionie, który obejmuje wiele stanów: 
stan AMAZONAS, którego stolicą jest Manaus, stan 
PARÁ, którego stolicą jest Belém, stan ACRE ze 
stolicą w Rio Branco, stan AMAPÁ, którego stolicą 
jest Macapá, stan RORAIMA, którego stolicą jest 
Boa Vista i stan Rondônia, którego stolicą jest Porto 
Velho. 

Pierwsze Adoratorki z Prowincji Schaan 
przybyły do Pará w 1936 roku i służyły przez 17 lat 
w miastach Porto de Moz i Altamira, gdzie odeszły, 
gdy w marcu 1953 roku przybyły na ich miejsce 
pierwsze bazylijskie Adoratorki. 

Misja Adoratorek w Brazylii rozpoczęła się w 
1936 roku w Prałaturze Xingu. Z czasem jednak 
siostry, których było niewiele, zachorowały, 
a w czasie wojny straciły kontakt z domem 
macierzystym. 

W Amazonas Misja ASC rozpoczęła się w 1947 
roku, kiedy to 4 pionierskich Misjonarki ASC z 
Prowincji Wichita, z Ameryki Północnej, przybyły 
na prośbę Ojców Redemptorystów.

Redemptoryści potrzebowali sióstr do 
katechezy, szkolnictwa i opieki nad chorymi 
oraz dlatego, że wśród młodych kobiet z parafii 
było wiele powołań. Pragnieniem Ojców było 
przyjęcie zgromadzeń, które przyjmowałyby 
młode powołania brazylijskie. Taką prośbę 
skierował ojciec John McCormick do siostry Alojzy 
Barthelme, przełożonej prowincjalnej z Wichita w 
sierpniu 1946 roku. W odpowiedzi na tę prośbę i 
list otrzymany od bpa João da Mata Andrade do 
Amaral, biskupa Manaus, Przełożona Prowincjalna 
z Wichita w stanie Kansas i jej Rada postanowiły 
wysłać dwie siostry, aby odwiedziły misje 
redemptorystów wzdłuż rzeki Amazonki. Julitta 
Elsen udała się do Altamira, gdzie znajdowały się 
Adoratorki z prowincji Schaan, 
aby je zachęcić i poinformować, 
że z pewnością otworzą misję 
w Amazonii. Z Altamira w stanie 
Pará, dwie siostry udały się aż do 
Manaus, odwiedzając także inne 
misje redemptorystów: Coari, 
Codajás i Manacapuru. Wracając 
do Stanów Zjednoczonych w 
listopadzie 1946 roku zabrały 
ze sobą pierwszą brazylijską 
kandydatkę Noemi Cinque, 

przyszłą Czcigodną Serafinę na formację w życiu 
zakonnym: postulat i nowicjat w Wichita, Kansas. 

 Spośród wielu wolontariuszy do misji w 
Amazonas w Brazylii zostały wybrane: s. Georgiana 
Heimermann, jej siostra s. Julitta Elsen i s. Jane 
Frances Baalmann (s. Joana Francisca). 

26 września 1947 roku, papież Pius XII gorąco 
zaaprobował ideę misji w Amazonii i udzielił 
apostolskiego błogosławieństwa misyjnej pracy 
Adoratorek podczas Kapituły Generalnej Sióstr 
w Rzymie, na której obecna była Prowincja z 
Wichita i s. Julitta Elsen jako delegatka członkini na 
Kapitułę Generalną. Cztery misjonarki mianowane 
na misję w Brazylii otrzymało swoje krzyże 
misyjne w Wichita 23 listopada 1947 roku z rąk 
biskupa diecezjalnego Marka Carol. Ojciec Fagan, 
prowincjał redemptorystów z St. Louis wygłosił 
wzruszającą homilię. Samolot Pan American 
przywiózł cztery pionierki do Manaus 30 listopada 
1947 roku o godzinie 11.00. Na lotnisku ojciec 
João McCormick, siostra Cornélio i wielu parafian 
udali się do rezydencji biskupa João da Mata, który 
wygłosił powitalne przemówienie. Następnego 
dnia odwiedziły gubernatora Stanu Leopoldo 
Amorima da Silva Nevesa, a następnie konsula 
północnoamerykańskiego, a także odwiedziły 
kościoły, szkoły i szpitale. Podczas dwóch tygodni 
pobytu w Manaus z wielkim zaangażowaniem 
uczyły się języka portugalskiego, w czym pomagały 
im nauczycielki Lucinda i Lili Azevedo, które 
gościły ich w swoim domu. O północy 21 grudnia, 
w towarzystwie księdza José Elworthy, siostry 
wypłynęły motorówką Industrial de Manaus do 
Coari, gdzie dotarły o 16.00 w sobotę 25 grudnia. 
Ojciec João Maria Kreuzer zebrał całe miasteczko, 
które było bardzo małe, aby powitać pierwsze 
siostry, które będą pracować w Coari. 

W niedzielę po Bożym 
Narodzeniu, 26, ksiądz José 
Elworthy, proboszcz parafii, 
odprawił śpiewaną Mszę św. 
dziękczynną za przybycie sióstr 
do Coari w stanie Amazonas. W 
ten sposób w stanie Amazonas 
narodziła się Misja Sióstr 
Adoratorek Krwi Chrystusa w 
Brazylii.

S. Clara Albuquerque, ASC

Obszar Kontynentalny: Ameryki
Prowincja Brazylia

Rzeka Krwi Chrystusa w stanie Amazonia
Strona historyczna ASC: 75 rocznica obecności ASC w Amazonii

Ze Swiata ASC
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Po powodzi w stanie Kentucky w listopadzie 
ubiegłego roku  dwie z naszych sióstr Sojourner 
wzięły sobie do serca ten cytat świętego 
Franciszka. Po usłyszeniu opisu nędznych 
warunków w Kentucky, Kathleen (Flanagan) 
Nissley i Michaelene (Mickey) Willy zdecydowały, 
że muszą zrobić coś, aby pomóc mieszkańcom 
Hazard i Harlan, KY, poprzez ojca Michaela 
Flanagana, brata Kathy. 

Obie Sojourners zwróciły się do swoich 
proboszczów i zapytały, czy mogłyby 
poinformować swoje parafie poprzez ogłoszenia z 
ambony i biuletyny o ogromnej potrzebie swoich 
braci i sióstr w wierze. Peter’s Catholic Church i Holy 
Trinity Catholic Church, za zgodą ojca Augustine’a 
(parafia St. Peter’s) i ojca Daniela Mitzela (parafia 
Holy Trinity) oraz dzięki odzewowi parafian z obu 
kościołów, wysłali zaopatrzenie i prawie $ 2,000 
w funduszach pomocowych. Vincenta De Paula 
(przy Świętej Trójcy) zostało zainspirowane do 

działania i przesłało pieniądze na benzynę do 
transportu zaopatrzenia oraz pomoc pieniężną w 
wysokości około 2000 dolarów. 

Zakończenie tej historii: Wielebny John 
Stowe, OFM Conv (biskup Lexington) przysłał ten 
list z głębokim uznaniem i powiedział, że nasz 
dar .... „Wasze wsparcie dla potrzebujących jest 
pięknym świadectwem prawdziwego znaczenia 
stewardship; składam głęboką wdzięczność za 
Wasze dary finansowe i proszę o dalszą modlitwę, 
aby obecność chrześcijan w diecezji była silna i 
żywotna”.

Michaelene Willy e Kathleen Nissley, ASC 
Sojourners 

Obszar Kontynentalny: Ameryki
Prowincja USA

Sojourners w działaniu, aby pomóc ludziom z Kentucky
Sojourners są grupą amerykańskich świeckich kobiet, które żyją duchowością Krwi Chrystusa i 
współpracują z ASC w posłudze

„Zawsze głoście Ewangelię, a gdy jest potrzeba, używajcie słów” 
Franciszek z Asyżu

8 listopada 2022, dzień wyborów, prawie 
wszystkie ASC w obszarze Wichita zagłosowały 
drogą pocztową dzień wcześniej lub tego samego 
dnia. Wolontariusze w lokalach wyborczych byli 
bardzo mili i pomocni... nawet siostra Bo Hui 
Kang. Co? Ona? Poważnie?

Jeden z jej nauczycieli pracy socjalnej na 
Uniwersytecie Newmana poprosił ją o zrobienie 
tego jako zadanie klasowe i napisanie pracy 
refleksyjnej na temat tego doświadczenia. I tak 
nasza Bo Hui została „wolontariuszem ochrony 
wyborów” w New Life Covenant Church w Wichita. 
Kiedy pojawiły się pewne problemy z wyborcami, 
musiała dzwonić na „gorącą linię”, aby zaradzić 
sytuacjom, zanim stały się poważniejszymi 
problemami. 

W swoim artykule napisała: „Byłam bardzo 
podekscytowana tą możliwością obserwowania 

amerykańskich wyborów. Fascynuje mnie też to, 
jak wiele osób chce głosować na swoje prawa.... 
Mimo, że nie mam prawa do głosowania tutaj w 
Stanach Zjednoczonych, jestem bardzo dumna z 
siebie, że zgłosiłam się na ochotnika do wyborów”.

S. Marsha Wilson, ASC

Dumni z tego, że możemy wspierać i pomagać

Ze Swiata ASC
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Obszar Kontynentalny: Europa
Prowincja Wlochy

W dniu 30 listopada w holu Luzzati, splocie 
z IIS Eliano Luzzatti z Palestriny, odbyła się 
inauguracja imponującego dzieła mozaikowego 
zrealizowanego w ubiegłym roku szkolnym przez 
uczniów uczestniczących w projekcie „Kolory w 
podróży”. Wydarzenie było kulminacją dwóch 
różnych dróg, których wspólnym mianownikiem 
jest centralność emocji: wspomnianego projektu 
artystycznego oraz kursu „Duet między słowami 
i emocjami”. „Historia to my”, która zaangażowała 
dzieci w pisanie utworów poetyckich i komiksów, 
zebranych w książce „Sztuka słuchania. Ze 
spojrzeniem na słowa”, została zaprezentowana 
tego samego dnia. Fascynujące było czytanie 
wierszy przez samych pisarzy, pozwalające głębiej 
zrozumieć sens ich słów i potrzebę ujęcia w słowa 
tego abstrakcyjnego czegoś, co żyło wyłącznie w 
ich duszach. 

Poranek był istną eksplozją emocji, które łatwo 
wyłaniają się dzięki każdej formie sztuki. Te emocje 
wyłaniały się jeszcze bardziej bezpośrednio ze 
słów osób, które przemawiały podczas tego 
wydarzenia: wśród nich nasza dyrektorka Rina 
Montanarella, która wyraziła swój podziw dla 
wyników uzyskanych dzięki zaangażowaniu i 
ciężkiej pracy uczniów, wspomaganych przez 
profesor Ritę Grassotti z fundamentalną pomocą 
artystki Very Iagnocco przy tworzeniu mozaiki 
i profesor Antonelli Carpentieri przy kursie 

poezji. Bez nich nie byłoby to wszystko możliwe, 
ale przede wszystkim dzięki temu kursowi 
obdarowali nas pogodą ducha w okresie, który 
nie był zbyt łatwy, pozwalając nam spędzić czas 
razem i dać upust wszystkim naszym uczuciom i 
myślom. Dlatego chcielibyśmy podziękować im w 
szczególny sposób. 

Imprezą kierowali również uczniowie klasy IV 
B, z których część zadbała o oprawę muzyczną, 
inni o sprzedaż książek; zaskakujące i efektowne 
były jednak tańce otwierające i zamykające 
inaugurację, przygotowaną w bardzo krótkim 
czasie bezpośrednio przez uczniów. Wydarzenie 
to było szczególnie intensywne, co podkreślił 
również burmistrz Palestriny Mario Moretti i z 
tego właśnie powodu wspaniałe: emocja, uczucie 
czy stan umysłu, aby być w pełni doświadczonym, 
musi być dzielona z innymi. Myślimy, że udało 
nam się to osiągnąć i mamy nadzieję, że trafiliśmy 
do serc obecnych „Przy... przez sztukę, Przy... przez 
NAS”.

uczniowie klasy IV B

Przy...przez nas

Ze Swiata ASC
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Workshop VIVAT Hiszpania

Obszar Kontynentalny: Europa
Fundacja Hiszpanska

Grupa Vivat Hiszpania zgodnie z naszym 
programem zorganizowała 22 października dzień 
formacyjny, aby zwiększyć świadomość misji 
Międzynarodowego Vivat i Vivat Hiszpania. 

Był to dzień, który można było spędzić z 
Andrzejem Owcą, CSSp, który obecnie pracuje 
w centrum w Genewie oraz wysłuchać Carlosa 
Ferrady SVD przemawiającego do nas z Austrii za 
pośrednictwem wideokonferencji. 

Pierwszy temat dotyczący tego, czym jest 
Międzynarodowy Vivat i jaka jest jego misja został 
opracowany przez Carlosa za pośrednictwem 
wideokonferencji, a uczestnicy mogli również 
zadawać pytania dotyczące krytycznych kwestii, 
takich jak wiarygodność Organizacji Narodów 
Zjednoczonych i sens uczestnictwa w tych 
obszarach, które również mają swoje biurokratyczne 
i funkcjonalne ograniczenia. Niemniej jednak 
Carlos zmotywował i zachęcił nas do poznania i 
wykorzystania tej przestrzeni, w której musimy być 
i z której możemy powoli osiągać długoterminowe 
cele, które mogą zmienić i poprawić życie najbardziej 
bezbronnych. 

Następnie grupa Vivat Hiszpania przedstawiła, 
jak Vivat Hiszpania powstało w 2015 roku i od tego 
czasu stara się promować współpracę między 
naszymi instytucjami i zaangażowanie w dziedzinie 
imigracji. 

Nasza grupa Vivat była przestrzenią do 
dzielenia się i wzajemnego zachęcania się w 
pracy z imigrantami i uchodźcami w konkretnych 
działaniach przyjęcia i deklaracji. Pozwoliło nam 
to również przekroczyć siebie, uczestnicząc w 
UPR 2020 przedstawiając krytyczną relację z 
nieludzkiego i brutalnego traktowania ludzi w CIE. 
Grupa potwierdziła również swoją gotowość do 
dalszego ujawniania przypadków łamania praw 
człowieka i przedstawiania ich w miejscach do tego 
przeznaczonych, zwłaszcza w Genewie, w formie 
„deklaracji ustnej” i sprawozdań na UPR 2025. 

Drugim tematem zajął się Andrzej, który 
w swoim wstępie podzielił się informacjami 
pokazującymi kontekst historyczny i rozwój tego, 
co potocznie określamy jako prawa człowieka. 
Definicja tych praw została udoskonalona i 
poszerzona nie wykraczając poza Deklarację z 1948 
roku jako punkt wyjścia, a od tego czasu pojawiło 
się kilka deklaracji na poziomie regionalnym w 

różnych częściach świata, które oferowały również 
inne perspektywy. 

Od praw obywatelskich przeszliśmy do praw 
ekonomicznych, społecznych i kulturowych; także 
do praw z różnych perspektyw kulturowych i 
religijnych z Afryki, Wschodu itd. Prawa różnych 
specjalnych kategorii, takich jak dzieci i młodzież 
czy międzynarodowe traktaty przeciwko torturom i 
pozbawieniu wolności, przeciwko zaginięciom. 

Chciał też odbyć teoretyczną podróż po tym, jak 
możemy rozumieć nasze działanie w rzeczywistości, 
wychodząc od pojęć MIŁOŚC i SPRAWIEDLIWOŚĆ. 

Nie ulega wątpliwości, że jesteśmy powołani do 
miłości, która prowadzi nas do opieki nad upadłymi, 
do zadośćuczynienia skutkom niesprawiedliwości 
i złej polityki. Jeśli jednak zatrzymamy się, by 
się zastanowić, musimy przyjrzeć się również 
przyczynom, i tu właśnie pojawia się aspekt 
sprawiedliwości. Dzięki temu możemy mieć 
dalekosiężne cele, aby niesprawiedliwość się nie 
powtarzała, a ludzie mieli lepszą jakość życia. 

Praca na rzecz sprawiedliwości wymaga innych 
dróg, czasem długich i z narzędziami, które nie 
przyciągają naszej uwagi: znajomości przepisów, 
zbierania dokumentacji, rozmów z politykami 
i administratorami na różnych poziomach. 
Sprawiedliwość potrzebuje także krytycznej 
części proroczego wypowiedzenia we współpracy 
z osobami i organizacjami, być może o innych 
motywacjach, ale działającymi na rzecz budowy 
lepszego świata. 

Na zakończenie dnia sprawowaliśmy 
Eucharystię, prosząc Boga Życia, Boga Ojca i Matkę, 
aby nadal zachęcał nas do życia miłosierdziem, 
pomagania potrzebującym, nie zaniedbując 
sprawiedliwości i zadania potępiania struktur 
grzechu i pomagania w ich zmianie, aby wszyscy 
„mieli życie i to życie w obfitości”.

S. Teresa Martínez Montiel, ASC

Ze Swiata ASC
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Apostołowie Krwi Chrystusa

Obszar Kontynentalny: Europa
Prowincja Wroclaw

Od 18 do 20 listopada w Centrum Duchowości 
im. św. Marii De Mattias w Bolesławcu odbyła 
się kolejna sesja rekolekcyjna pt. „Apostołowie 
Krwi Chrystusa”, dla osób należących do 
Stowarzyszenia Krwi Chrystusa (obecnie 4900), 
oraz tych, którzy pragną żyć duchowością Krwi 
Chrystusa.

Wydarzenie poprowadzili wspólnie o. 
Krzysztof Surowaniec CPPS oraz s. Gabriela Janikula 
ASC i s. Teresa Jaszczyszyn ASC – moderatorka 
krajowa SKC w Polsce.  Stowarzyszonym oraz 
osobom żyjącym tą duchowością Krwi na co 
dzień, zostało przybliżone życie i charyzmat tych, 
którzy jako pierwsi w Kościele zakochali się w 
tej wielkiej Tajemnicy. Podczas rekolekcyjnych 
konferencji s. Gabriela ukazała osobę św. Marii 
De Mattias Założycielki Sióstr Adoratorek Krwi 
Chrystusa oraz zapoznała uczestników z historią 
przybycia Sióstr ASC do Polski. Ks. Krzysztof 
mówił o św. Kasprze i Janie Merlinim. Wszystkie 
konferencje, wykłady, modlitwy, medytacje 
ukazywały w różnej perspektywie prekursorów 
kultu Najświętszej Krwi Chrystusa, których 
świętość przekroczyła swoją epokę, a których 
świętość zachwyca także dzisiaj.

S. Gabriela powiedziała: Dziś chcemy uczyć 
się od nich naszych własnych dróg w Kościele XXI 
w.  podając współczesnym za przykład św. Marię 
De Mattias (umiłowanie Krzyża), św. Kaspra del 
Bufalo (wierność Kościołowi ) oraz Sługi Bożego 
ks. Jana Merliniego (umiejętność uczynienia 
zwykłego nadzwyczajnym).

W tegorocznej sesji wzięły udział 62 osoby 
w różnym wieku i z różnych części Polski (od 
morza po góry - cała Polska). Oprócz codziennej 
Eucharystii, adoracji Najświętszego Sakramentu, i 
wygłaszanych konferencji w programie znalazły 
się także modlitwy przy relikwiach św. Marii De 
Mattias, św. Kaspra, św. Jana Pawła II, św. Faustyny 
oraz św. Andrzeja Boboli. Było to nasze „świętych 
obcowanie”. W zakonnej kaplicy rozbrzmiewał 
piękny śpiew i duch modlitwy. Dzień 
zaczynaliśmy od rozważania tajemnic przelania 
Krwi Chrystusa – raz ze św. Kasprem, a raz z 
Maryją. W sobotnie popołudnie nawiedziliśmy 
bolesławiecki cmentarz i tam przy grobach sióstr 

pionierek Prowincji Wrocław, które 2 sierpnia 
1946 r, przybyły z Bośni do Polski, odmawialiśmy 
Koronkę do Miłosierdzia Bożego i Różaniec. 

Niezwykłą niespodzianką było odwiedzenie 
muzeum Zgromadzenia Adoratorek Krwi 
Chrystusa, założone i pielęgnowane przez s. 
Magdalenę Karaban. Po krótkim wprowadzeniu 
s. Magdaleny wszyscy spodziewali się małego 
dzieła… najwyżej kilku eksponatów i kilku 
gablot, a zobaczyli  historię ASC w Polsce i w 
świecie. Wizyta w muzeum  była dla wszystkich 
ogromnym bardzo pozytywnym zaskoczeniem. 
W czasie „wolnym” uczestnicy  spotkania czytali 
listy od „naszych” Świętych i pisali swoje listy do 
„naszych” Świętych. Podczas wieczornej adoracji 
Najświętszego Sakramentu, każdy otrzymał 
osobiste błogosławieństwo i posłanie do swoich 
grup Stowarzyszonych.

Rekolektanci napełnieni entuzjazmem 
Apostołów Krwi Chrystusa zostali posłani w swoją 
codzienność, aby głosić moc Krwi Chrystusa. To 
był czas doświadczenia wspólnoty w rodzinie 
Krwi Chrystusa, czas formacji i czas chwały Krwi 
Chrystusa.

S. Gabriela Janikula, ASC

Ze Swiata ASC
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Dzień w miejscu siły

Obszar Kontynentalny: Europa
Prowincja Schaan

„Żyć siłami serca” to nazwa listopadowych 
rekolekcji, w których uczestniczyło 14 kobiet, w tym 
Stowarzyszeni ASC-i osoby zainteresowane, 
aby dołączyć do nich. Siostra Regina Hassler, 
ASC, i Ingrid Geser, ASC-Stowarzyszona, 
wspólnie przygotowały urozmaicony 
dzień liturgią Słowa, rozważaniami, 
gestami i tańcami. 

Istnieją pewne szczególne miejsca, do 
których człowiek czuje się przyciągnięty, 
aby znaleźć spokój. Klasztor św. Elżbiety 
w Schaan i jego okolice są dla mnie 
miejscem, w którym nabieram sił. Spacer 
po ogrodzie i odbieranie przyrody wszystkimi 
zmysłami lub odpoczynek w klasztornej kaplicy. 
Dwa szczególne miejsca siły dla mnie. Jezus mówi: 
przyjdź - przyjdź - pragnę cię. Przyjdź do mojego 
serca, gdy jesteś zmęczona pracą, gdy dręczą cię 
troski - moje serce jest otwarte. Przyjdź, 
wszystko ma miejsce w moim Sercu: 
twoje sukcesy, twoje nadzieje, twoje 
wady. Chcę cię uzdrowić. Jestem tam, 
jestem z tobą, gdzie szukasz, będę 
tam czekał na ciebie. Zaufaj mojemu 
Sercu, bo jest ono pełne miłości do 
ciebie. I tak na koniec dnia wracam do 
mojego POTĘŻNEGO MIEJSCE ŻYCIA 
szczęśliwego i umocnionego!

Susanne Falk-Eberle, ASC-
Stowarzyszona

Ze Swiata ASC
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We Krwi Chrystusa...ekonomia globalna

W dniach 27 listopada – 5 grudnia 
2022 w Domu Generalnym ASC odbyło się 
Seminarium dla Referentek ASC JPIC/VIVAT 
We Krwi Chrystusa... ekonomia globana, dla 
koordynatorek JPIC/VIVAT w Prowincjach i 
Fundacjach, 

Co to jest JPIC – jest to Komisja Sprawiedliwość 
i Pokój utworzona przez Międzynarodową Unię 
Przełożonych Generalnych zakonów żeńskich i 
męskich (UISG /USG) w Rzymie. 

Co to jest VIVAT International - jest 
Organizacją Pozarządową zrzeszającą ponad 
25 000 członków z 11 Katolickich Zgromadzeń 
Zakonnych, pracujących w 120 krajach w 
celu promowania praw człowieka poprzez 
rzecznictwo na poziomie międzynarodowym i 
lokalnym. VIVAT International posiada Specjalny 
Status Konsultacyjny przy Radzie Gospodarczej 
i Społecznej ONZ (ECOSOC) i jest związany z 
Departamentem Komunikacji Globalnej ONZ 
(DGC).

W tym roku Warsztaty Formacyjne JPIC 
były połączeniem dokumentów Laudato Si’ i 
Pacem in Terris. Tytuł: Pacem in terris i Laudato 
Si’ w działaniu: Troska o nasz Wspólny Dom w 
Prawdzie, Sprawiedliwości, Miłości i Wolności. 
Warsztaty trwały od 28 listopada do 2 grudnia 
2022.

W niedzielą 27 listopada z wielką radością 
siostry Adoratorki koordynatorki JPIC/VIVAT 
rozpoczęły Laboratorium/Seminarium od 
uczestnictwa we Mszy świętej. Część z nich, 
była obecna w realu czyli  duszą i ciałem 
zgromadziły się wokół relikwii św. Marii De 
Mattias, kilka sióstr uczestniczyło za pomocą 
łączy internetowych, a s. Gabriela Janikula 
z Polski, podczas swojej podróży do Rzymu 
partycypowała duchowo. Doświadczeniem 
jedności z Kościołem i wyrazem troski o 
ASC były słowa s. Nadii Coppa – przełożonej 
generalnej, przebywającej w tym czasie na 
Wizytacji Kanonicznej w Korei, przekazane przez 
Internet. S. Nadia wskazała jak bardzo aktualny 
jest nasz charyzmat i jak należy zanurzać we 
Krwi Chrystusa współczesne potrzeby świata. 

Od 28 listopada do 2 grudnia nasza 
mała wspólnota koordynatorek ASC została 
włączona w Seminarium UISG: Pacem in Terris 

a Laudato SI, w którym 
siostry uczestniczyły 
w dwóch grupach 
językowych: język angielski 
i włoski. W tym Seminarium 
uczestniczyło on-line 120 
osób, a grupa ASC – 10 
sióstr, stała się maleńką 
cząstką tych, dla których 
jest ważna płaszczyzna 
działania w zakresie: Troska 
o Wspólny Dom i Prawdę, 
Sprawiedliwość, Miłość i 
Wolność. Modlitwy, wykłady, 
dialogi, pytania i odpowiedzi 
były prowadzone w 
trzech językach: angielski, 
hiszpański I francuski. Dla 
włoskojęzycznej grupy 
ASC posługą tłumaczenia 
służyła s. Maria Grazia 
- sekretarka generalna. 
Podczas Seminarium zostało 
wygłoszonych 18 profesjonalnych 
wykładów łączących zakres 
teologii pastoralnej i działań na 
rzecz pogłębienia duchowości 
charyzmatycznej własnych 
zgromadzeń i Instytutów 
oraz jak należy odczytywać 
wezwania Encyklik Pacem in 
Terris i Laudato Si’ we własnej 
tożsamości i wypływającej 
z niej duchowości, ekologii 
integralnej i sprawiedliwości 
społecznej oraz ekonomii 
globalnej. Uczestniczyłyśmy  
w modlitwach 
dotykających w 
nas omawiane 
zagadnienia. 

 

Obszar JPIC/VIVAT
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Kiedy skończyło się Laboratorium JPIC nadal 
kontynuowałyśmy nasze Seminarium. Każda 
koordynatorka JPIC /Vivat zdała sprawozdanie 
z tego, co robimy na rzecz budowania  
Chrystusowego pokoju i troski o dzieło stworzenia 
w naszych prowincjach, delegacjach i fundacjach 
jako ASC. Większość z nas poprzez multimedia 
pokazała co robimy i jak żyjemy. Było to ciekawe 
doświadczenie naszej różności i interkulturacji 
charyzmatu. Abyśmy nie pobłądziły na tej 
drodze s. Rani Padayattil poprowadziła nas w 
niedzielne przedpołudnie VIA APPIA ANTICA do 
Bazyliki św. Sebastiana i do kościoła potocznie 
zwanego DOMINUM QUO VADIS, aby tam zadać 
nam pytanie. Tam przeżyłyśmy nasze niedzielne 
spotkanie z Jezusem Eucharystycznym i tak 
modliłyśmy się dzieląc doświadczeniem 
medytacji QUO Vadis .....ASC.

Po obiedzie było jeszcze jedno spotkanie, 
aby podzielić się doświadczeniem i radością 
przeżytych chwil. 

W tym, co przeżyłyśmy odkryłyśmy, że naszą 
misją jest przemiana świata w Duchu Ewangelii 
poprzez uważną modlitwę i święte działanie, 
prowadząc życie w sprawiedliwości, pokoju i 
trosce o integralność stworzenia.

Wszystkie jesteśmy wdzięczne za możliwość 
uczestnictwa w tym wydarzeniu. W sposób 
szczególny dziękujemy za wszelką współpracę 
i wsparcie dla powodzenia Seminarium Siostrze 
Rani Padayattil ASC (zawsze obecnej wśród nas i 
dla nas) oraz Siostrze Elżbiecie Müller, ASC

Nasze seminarium szkoleniowe JPIC było 
innowacyjnym doświadczeniem w duchu Pacem 
in Terris i Laudato Si’. Była to okazja do refleksji nad 
tym, jak ważne jest dla nas dziś przesłanie tych 
ważnych dokumentów. To seminarium będzie 
na pewno pożyteczne, skuteczne i znaczące dla 
sióstr w ich posłudze JPIC/ VIVAT.

S. Gabriela Janikula, ASC

Obszar JPIC/VIVAT
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Siostry zebrały się w Rzymie, aby wziąć udział w seminarium formacyjnym JPIC prowadzonym 
przez UISG. Z tej okazji zespół CIS zorganizował dla nich dodatkowy czterodniowy program. Była to 
okazja do spotkania się i refleksji nad tematem: „We Krwi Chrystusa... ekonomia globalna”, Pacem in 
Terris i Laudato Si’. Wspólnie omówiłyśmy, jak  wprowadzić cele Laudato Si w życie  w każdej Prowincji/
Fundacji/Misji. Odbyło się spotkanie na temat tego, jak możemy skutecznie prowadzić Advocacy 
(Rzecznictwo, Poparcie) w naszych różnych posługach. Oto głos każdej uczestniczki.

 

Ekonomia, która stawia człowieka w centrum; dialog jest tlenem pokoju; 
radykalizm Jezusa to nie stosowanie przemocy; Bóg jest Bogiem pokoju, a nie 
Bogiem wojny; orędownictwo w duchu synodalności; Miłość jest siłą, która karmi 
promotorów JPIC.

S. Linlee

   

Charyzmat Zgromadzenia ASC jako narzędzie pokoju; Promowanie kultury 
spotkania; Budowanie pokoju jest wysiłkiem zespołowym; Zasiewać nadzieję na 
planecie. 

S. Saida 

Kto bedzie mówił, jeśli nie będziemy mówić  w imieniu ubogich i pozbawionych 
głosu; uzdrowienie i pokój powinny zacząć się od mojego osobistego zaangażowania; 
przemoc nie jest odpowiedzią na przemoc; pokój jest dawaniem, kochaniem i 
okazywaniem; przebaczeniem i solidarnością, które tworzą komunię i dzielenie się.

S. Loudu Sussai

Promować ekonomię nadziei. Musimy iść w kierunku demokracji, ponieważ jest 
to jedyny sposób walki z tak zwanymi zimnymi wojnami; jedną z najważniejszych 
rzeczy w ewangelizacji Jezusa Chrystusa jest pokój; Dla odpowiedzialnej ekonomii 
pilnie trzeba siać nadzieję na planecie Ziemia; Pokój jest owocem miłości i 
sprawiedliwości; Chroń godność osoby ludzkiej.

S. Fathima

Być współczującym; być narzędziem pokoju w moim życiu, we wspólnocie 
i wszędzie tam, gdzie jestem powołana, aby służyć; encyklika Laudato Si’ 
jest zaproszeniem do rozwijania nowego stylu życia i nowej mentalności; 
sprawiedliwość bez miłosierdzia jest destrukcyjna; otwartość na łączenie się z 
innymi zgromadzeniami poprzez WIDZENIE, OSĄDZANIE i DZIAŁANIE.

Sr. Martha Joseph

Oto Referentki ASC dla JPIC/VIVAT 
27 listopada – 4 grudnia 2022

Obszar JPIC/VIVAT
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Postawić w centrum godność osoby. Nierówność prowadzi do śmierci; Nie 
strzelać do brata; Przyjmować obcego jest uniwersalną wartością społeczną. Jedność 
jest ważniejsza niż konflikt; Rzeczywistość jest ważniejsza niż idea.

S. Magdalena

WIDZIEĆ. DOSTRZEC DZIAŁAĆ.....połączyć posługę JPIC z duchowością ASC.

S. Dani Brought

Zainspirowane charyzmatem ASC, żyjemy nawróceniem ekologicznym we 
wszystkich relacjach i na wszystkich poziomach; Przeżywajmy odpowiedzialnie misję 
jako drogę synodalną, zwracając uwagę na formację początkową i permanentną. 
Zakorzenione w Słowie, żyjemy ogniem początku w komunii z Kościołem, w którym 
uznajemy naszą część odpowiedzialności.

 S. Cecilija

Sprawiedliwość osiąga się przez miłosierdzie. Uzdrowienie złamań przez łamany 
chleb i podzielany kielich posyła nas na misję; spotkanie z cierpiącym Bogiem, 
który przemienia od wewnątrz. Pokój jest możliwy dzięki nowemu sercu i nowemu 
duchowi.

S.Katty

Naszym zadaniem jest ewangelizacja, głoszenie Słowa Bożego, a następnie 
działanie społeczne. Jesteśmy wezwane, by być razem. Razem możemy usłyszeć głos 
ubogich: wszystko, co pochodzi od Boga, zawdzięczamy Miłości Boga. Dziękujmy 
Bogu Stwórcy za wszystko.

S.Gabreila 

Staramy się promować duchowość sprawiedliwości, równości i działanie społeczne oparte na 
naszym charyzmacie.  Wszyscy razem życzymy Wam błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia i 
niech sprawiedliwość i pokój uścisną się w Nowym Roku 2023.

Obszar JPIC/VIVAT



14

50 te urodziny

S. Viji Parekkadan  11/12/1972 Indie

S. Mini Vadakumcherry 14/12/1972 Indie

70 te urodziny

S. Cecilija Milković  17/12/1952 Zagrzeb

80 te urodziny

S. Antonietta Mastria 05/12/1942 Włochy
S. Johanna Rubin  25/12/1942 Schaan

09/11/2022 S. Lucia Di Bari  Włochy
18/11/2022 S. Mary Schoenecker  USA
01/12/2022 S. Florentia Riebel  USA
04/12/2022 S. Agata Natuzzi  Włochy
04/12/2022 S. Pauline Schneeberger Schaan
04/12/2022 S. Marina Domić  Zagrzeb

11 – 12 stycznia 2023: S. Nadia uczestniczy w dorocznym zgromadzeniu UISG-Rzym
10 – 13 stycznia 2023: upamiętnienie 150. rocznicy śmierci o. Jana Merliniego - dyskusja przy 
okrągłym stole

GRUDZIEŃ 2022
90 te urodziny

S. Angela De Santis  06/12/1932 Włochy
S. Maria Rondinelli  24/12/1932 Włochy
S. Elena Zuzolo  26/12/1932 Włochy

100 te urodziny

S. Orazia Melillo  17/12/1922 Włochy

50 te urodziny

S. Nadia Coppa  21/01/1973 Włochy

S. Moksha Rakini  23/01/1973 Indie

60 te urodziny 

S. Maria Hammerer  08/01/1963 Schaan

70 te urodziny 

S. Julijana Šumić  01/01/1953 Zagrzeb

S. Klementina Barbić 05/01/1953 Zagrzeb

S. Danijela Borščak  11/01/1953 Zagrzeb

80 te urodziny

S. Elaine Freund  02/01/1943 USA
S. Maria Di Giglio  02/01/1943 Włochy

STYCZEŃ 2023

W Zgromadzeniu

Kalendzarz Zarządu Generalnego

Urodziny: Świętujmy życie

Wróciły do
Domu Ojca

Miesięcznik informacyjny
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

Rok XXV, Wydanie 1, Styczeń 2023

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Snježana Pavlović e S. Vesna Abramović - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Anastazia Floriani - kiswahili

S. Bożena Hulisz - polski
S. Clara Albuquerque - portugalski

S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Johanna Rubin - niemiecki


